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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 9 
Teleks nr 176

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

Komitety terenowe konsultują w organizacjach partyjnych propozycje obchodów  
1 Maja i innych świąt majowych. Ze zgłaszanych opinii wynika, że większość członków 
partii opowiada się za zorganizowaniem manifestacji pierwszomajowej. Jednocześnie 
podkreśla się, że udział w niej powinien odbywać się na zasadzie dobrowolności. Wskazuje 
się również, iż oprawa propagandowa powinna być skromna i oszczędna. Niektóre instancje 
wskazują na potrzebę podania do publicznej wiadomości (np. w DTV) prawnych zasad 
organizowania pochodów i wieców w okresie trwania stanu wojennego.

Trwa dyskusja nad projektem deklaracji „O co walczymy, dokąd zmierzamy”. Nadal 
krytykowany jest mało komunikatywny język i duża ilość uogólnień. Wskazuje się na 
potrzebę opracowania nowej wersji dokumentu, który tak sprecyzuje cele i zadania, by można  
było po upływie czasu rozliczyć ich realizację. Niektóre sformułowania tego dokumentu 
kierują dyskusję na inne tematy, głównie rozliczeniowe. Na przykład na zebraniu OOP 
Huty Miedzi „Legnica” stwierdzono: „tak długo trwa rozliczanie prominentów, bo w Biurze 
Politycznym pozostało dużo osób z ekipy Gierka”. Wyrażano obawy „czy obecne władze 
nie brną za daleko w zaciąganiu kredytów”. Przypomniano sytuację, kiedy były członek  
KC z naszego województwa zapytał co Gierek przywiózł z Francji i otrzymał odpowiedź,  
że pożyczkę „której spłacaniem będą martwić się ci, którzy pozostaną”. Krytycznie  
oceniono to, że tow. Olszowski spotyka się z aktywem, a nie z klasą robotniczą.

Na zebraniu partyjnym w Zespole Szkół Elektro-Mechanicznych w Legnicy  
z dezaprobatą mówiono o tym, że odpowiedzialnością za kryzysy obarcza się tylko PZPR 
przez osobę z WK ZSL. Na zebraniu tym krytycznie oceniono fakt zatrudnienia w RWPG 
byłego I sekretarza KW. Pytano o „losy” byłych sekretarzy KW.

Z bardzo dużym rezonansem społecznym spotkał się przedruk z „Gazety Białostockiej” 
artykułu pt. „Dzień wśród internowanych” (zamieściła go we wczorajszym wydaniu 
„Gazeta Robotnicza”). Wskazuje się na potrzebę publikowania tego typu materiałów oraz 
wykorzystanie ich do celów propagandowych przez telewizję. Ludzie są oburzeni tym, 
że internowanym stworzono luksusowe warunki życia, spełniane są ich kaprysy, mają 
możliwość kształcenia (nauka języków obcych), podczas gdy całe społeczeństwo boryka 
się z trudnościami dnia codziennego. Ludzie pytają: „dlaczego tych pań nie skierowano  
do żadnej pracy”, „jak to jest możliwe, by w okresie stanu wojennego wrogowie socjalizmu 
mogli doskonalić swoją działalność”, „dlaczego nie wyciąga się konsekwencji w stosunku 
do księży, którzy dyrygują nienawiścią internowanych i pozwala na organizowanie 
politycznych szopek”. Generalnie ocenia się artykuł jako „otwierający oczy tym, którzy 
zbierają i ofiarowują datki na internowanych”.
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Dzisiaj w nocy w Zakładach Górniczych „Rudna” zebrano ponad 30 sztuk materiału 
„Solidarności” wydawanego pn. „Z Dnia na Dzień” (z dnia 25/27 marca i 1/3 kwietnia 
br.). Ponadto rozpowszechnia się papierowe plakietki (3x10 cm) z napisem „Solidarność 
zwycięży”. Jest na nich informacja, że każdy członek związku winien w ciągu m-ca rozkleić 
10 szt. tych plakietek.

Z-ca Kierownika Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Aleksander Rawski
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